

明天,宁波首个网上年货节来了!

超20家电商平台打造“年味生活圈”

本报讯(记者 史妮超 通讯员 蔡朝晖)记者近日从市商务局获悉,2021年1月20日-2月18日,全国将开展“2021全国网上年货节”,宁波将有超过20家电商平台打造“年味生活圈”。

据介绍,“2021全国网上年货节”期间,商务部将指导相关企业确保米、面、油、肉、蛋、菜、奶、方便食品等基本生活必需品和口罩、消毒液、一次性手套等防疫物资供应充足,聚焦群众不断升级的消费需求,推出更多定制化、智能化、绿色化、高品质商品。

此外,还将通过直播、“上云”等方式进一步丰富贯通城市农村、涵盖线上线下、到家到店等消费场景,推出凸显传统节日特色的网上服务功能。各参与企业也将推出发放优惠券、满减、秒杀、价格直降等促销,加大投入,实折实扣。

记者了解到,宁波将有超过20家电商平台打造“年味生活圈”。如宁波都市传媒有限公司的“甬上好物”商城将不定期推出秒杀活动、新品特惠、公益助农等。

宁波原产地商品旗舰店跨店满300减

30、领券满减、楼茂记专区5件8.5折;宁波特产官方旗舰店推出9.9专区、领券满59减5、平台拼返等;中国特产·宁波馆跨店推出满300减40、关注店铺满88减6、第二件半价专区、买一送一专区。

宁波保税区正正电子的“正货优选”小程序全场满200减15;满400减30循环递增;9.9元、19.9元、39.9元、59.9元限量定时秒杀(美妆个护零食为主,特价活动不参与满减);三只松鼠年货专场满300立减200;年货礼盒单品直降大促等。

三江购物的“三江云菜”小程序会员爆款5折起;宁波众麦网络科技有限公司的“五道精选”小程序年货礼盒限时特惠,2021年五道独家定制版年礼298元,兰博农场纸皮核桃44.9元,轩妈蛋黄酥2盒79.9元等。

今年网上年货节持续时间长,业务量比去年春节期间可能有较大幅度增长,加之受快递员返乡和疫情防控因素影响,邮政快递业将面临一些特殊困难和不利因素。好在不少快递企业已明确表示将加大“春节不打烊”力度,承诺春节期间可以在更多城市提供寄递服务。

西红柿、青菜价格上涨 黄瓜、鲫鱼价格下跌

1月18日,宁波市发改委公布了新一期民生商品价格监测信息。据监测,与上期(1月5日~1月11日)相比,本期(1月12日~1月18日,下同)列入民生商品价格信息公布范围的超市49种商品价格总水平上涨0.48%,菜市场98种商品价格总水平上涨1.39%。

本期超市商品价格总水平上涨0.48%。在49种监测品种中,价格环比上涨的有14种、持平的有23种、下跌的有12种。从种类来看,蛋、蔬菜、水果、肉、大米、牛奶、食用油类均价分别上涨5.32%、1.84%、1.46%、1.11%、0.23%、0.16%、0.03%;调味品、奶粉类均价持平;鱼、方便面类均价分别下跌3.38%、1.53%。从具体品种来看,西红柿、青菜、土豆、带鱼、包心菜均价分别上涨12.83%、10.38%、9.47%、6.69%、5.46%;黄瓜、鲫鱼、小黄鱼均价分别下跌11.00%、9.88%、6.93%。

本期菜市场商品价格总水平上涨1.39%。在98种监测品种中,价格环比上涨的有51种、持平的有41种、下跌的有6种。从种类来看,蔬菜、水产品、肉及制品、食用油、调味品类均价分别上涨2.83%、0.74%、0.12%、0.04%、0.02%;豆制品、蛋类均价持平。从具体品种来看,小葱、花菜、冬瓜、大白菜、青菜均价分别上涨17.94%、17.60%、11.36%、8.93%、7.75%;鲫鱼、草鱼、鸡肉均价分别下跌0.85%、0.61%、0.14%。

记者 谢斌 通讯员 李莉

2020年宁波网络零售额2512亿元 同比增长10.9%

本报讯(记者 史妮超 通讯员 蔡朝晖)昨日,记者从市商务局获悉,2020年浙江实现网络零售额22608.1亿元。其中,宁波实现网络零售总额2512亿元,比上年增长10.9%。

从各地数据来看,杭州市、金华市、宁波市的网络零售总额位列全省前三。从各县(市、区)数据来看,慈溪市入围“前十强”,实现网络零售额7765842.4万元,同比增长11.5%,排名第8位。前十县(市、区)分别是义乌市、余杭区、萧山区、江干区、滨江区、西湖区、永康市、慈溪市、桐乡市、拱墅区,累计实现网络零售11669.2亿元,占全省网络零售总额的51.6%。

从分行业数据来看,2020年,服饰鞋包、家居家装、3C数码等行业对浙江网络零售拉动尤为明显,其规模分别占全省总额的32.4%、19.7%、14.7%,相当于全行业网络零售额的66.8%。

此外,根据亚马逊、eBay等国际性第三方跨境网络零售出口平台数据,2020年我省跨境网络零售出口达1023.0亿元,比上年增长31.6%。其中,金华市、杭州市、宁波市等3

2020年全省各地市网络零售和居民网络消费基本情况(单位:亿元)

地市	网络零售	占比	同比增长	居民网络消费	占比	同比增长	增减
全省	22608.1	100.0%	14.2%	11071.7	100.0%	10.9%	11536.4
杭州	8992.2	39.8%	19.7%	4219.7	38.1%	15.8%	4772.5
宁波	2512.0	11.1%	10.9%	1622.8	14.7%	9.8%	889.2
温州	2030.2	9.0%	6.1%	1428.4	12.9%	6.5%	601.7
湖州	821.9	3.6%	25.0%	474.9	4.3%	11.2%	346.9
嘉兴	1857.4	8.2%	7.0%	859.4	7.8%	10.2%	998.0
绍兴	747.3	3.3%	10.2%	751.9	6.8%	8.1%	-4.6
金华	3591.2	15.9%	10.2%	1129.5	10.2%	8.3%	2461.7
衢州	389.0	1.7%	46.3%	211.6	1.9%	14.0%	177.5
舟山	80.5	0.4%	29.7%	194.1	1.8%	4.3%	-113.5
台州	1104.7	4.9%	6.2%	883.4	8.0%	11.1%	221.3
丽水	481.6	2.1%	29.4%	376.5	3.4%	9.1%	105.1

地居全省前三,占比分别为46.4%、23.1%、11.7%,占全省跨境网络零售出口的81.2%。

2020年我市累计办理 出口退税超542亿元

据市税务部门统计,2020年宁波市税务部门已累计为16577户企业办理出口退税542.96亿元,有效盘活了出口企业资金流。

“去年我们实现销售额2.74亿元,同比增长169%,其中外贸销售收入达到2.22亿元。”宁波运宝电器有限公司财务负责人邵志伟表示,“这一成绩的背后,一方面是公司由‘制造’向‘智造’转变的成功,另一方面得益于政府部门的帮助。去年,仅出口退税政策我们就享受了2100多万元。”

据邵志伟介绍,他们通过市场调研了解到,受疫情影响,海外国家长期居家个人护理的需求显著增加,刺激了个人护理电器及宠物剃毛器等销量的大幅提升。运宝电器即刻选择借机向美国、日本等海外市场发

力,瞄准国外消费者的产品需求,加大该类产品的研发投入和生产投入。“在资金刚需的关键时刻,每月及时到账的出口退税款就像是‘定心丸’,而且从申报到退税通常在2个工作日左右,让我们对企业发展和市场预期充满了信心。”

疫情发生以来,宁波市税务部门不断优化和拓展“非接触式”出口退税服务,采取限额内退税“容缺办理”,持续提升审核审批速度,目前平均退税时间压缩在4个工作日以内。同时,建立“税保协同”新机制,探索“理赔视同收汇”的惠企举措,避免企业因外销坏账影响到出口退税的申请,全力帮扶外贸企业渡难关、稳市场、保订单。

通讯员 戚朝 李伽璇

商品	海曙中心菜市场	东裕菜市场	南苑菜市场	华严菜市场
菜籽油	49.00	88.00	85.00	80.00
大豆调和油	46.00	46.00	51.00	-
花生油	112.00	155.00	114.00	-
鲜猪肉	38.00	38.00	38.00	40.00
猪肉	31.00	30.00	30.00	33.00
肋条肉(五花肉)	32.00	30.00	30.00	34.00
牛肉	43.00	50.00	48.00	50.00
鲜羊肉	53.50	40.00	40.00	45.00
鸡肉	12.80	13.00	15.00	-
草鱼	7.70	-	9.00	9.00
鳊鱼	25.50	45.00	28.00	28.00
带鱼	16.50	25.00	31.00	20.00
小黄鱼	-	-	21.00	35.00
黄鱼	21.50	25.00	34.00	20.00
鲤鱼	5.50	6.00	6.50	9.00
鲢鱼	9.00	10.00	9.00	8.00
马鲛鱼	16.50	-	18.00	-
墨鱼	25.00	25.00	28.00	35.00
鳙鱼	14.30	8.00	-	10.00
蛭子	18.30	18.00	18.00	20.00
河虾	63.50	-	69.00	70.00
河蟹(公)	38.00	45.00	45.00	35.00
花蛤	7.80	5.00	10.00	6.50

单位:元/500克

关于太平人寿保险有限公司 江北营销服务部开业的公告

太平人寿保险有限公司江北营销服务部的设立已经中国银行保险监督管理委员会宁波监管局备案通过,现予以公告:

机构名称:太平人寿保险有限公司江北营销服务部

成立日期:2020年12月17日

许可证编号:0252288

机构编码:000027330205001

业务范围:对营销员开展培训及日常管理;收取营销员代收的保险费、投保单等单证;分发保险公司签发的保险单、保险收据等相关单证;接受客户的咨询、投诉等;经公司核保,营销服务部可以打印保单;经公司授权,营销服务部从事健康险、意外险险种的查勘理赔。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

机构住所:宁波市江北区康庄南路299号芯锐运动城2号楼801室

邮政编码:315020

机构负责人:喻亚婷

联系电话:0574-81852510

许可证颁发日期:2020年12月23日